

Schutzbrief für Privatkunden

Schutzbrief für Singles

ERGO Versicherung AG

Versicherte Risiken

Alle Fahrzeuge bis 3,5t zulässigem Gesamtgewicht (Wohnmobile bis 5t, sowie Wohn- bzw. Bootsanhänger bis max. 2t),

- die auf Sie (= Versicherungsnehmer) zugelassen sind
- bei denen Sie bei Eintritt des Schadenfalls Fahrzeugführer sind

Versicherte Personen

Versicherungsschutz besteht für

- Sie als Versicherungsnehmer
- alle Fahrer der auf Ihren Namen zugelassenen Fahrzeuge, jedoch nur für fahrzeugbezogenen Leistungen (siehe „versicherte Leistungen“).

Versicherungsumfang

Der Versicherungsschutz besteht weltweit.

Die Versicherungshöchstgrenzen in Euro der einzelnen Leistungen entnehmen Sie bitte den ERGO Schutzbrief Versicherungsbedingungen (ASB 2011).

Unser Schadenservice ist 24 Std. an 365 Tagen erreichbar. Unser qualifiziertes Team im Schutzbrief Schadenservice organisiert für Sie die Hilfeleistung.

Fahrzeugbezogene Leistungen:

- für Schadenfälle am Wohnort
 - Pannen- / Unfallhilfe und Abschleppen bis max. 500 Euro
 - Bergen unbegrenzt
 - Mietwagen max. 2 Tage bei Panne / bei Unfall oder Diebstahl max. 7 Tage (höchstens 52 Euro pro Tag)
- zusätzlich für Schadenfälle ab 50 km vom Wohnort entfernt
 - Weiter- und Rückfahrtservice – zum Zielort oder zurück nach Hause
 - Übernachtung max. 100 Euro bis zu 3 Tagen
 - Mietwagen bis max. 7 Tage (höchstens 52 Euro pro Tag)
 - Fahrzeugschlüsselservice bis max. 110 Euro
 - Pick-up Service – Rückholung des Fahrzeuges
 - Taxikosten bis max. 50 Euro
 - Fahrzeugunterstellung nach Schadenfall max. 2 Wochen
- zusätzlich für Schadenfälle im Ausland
 - Fahrzeugverschrottungskosten
 - Versand von Fahrzeugteilen
 - Fahrzeugrückholung nach Diebstahl bei Wiederauffinden
 - Fahrzeugtransportservice per Sammeltransport
 - Telefonkosten bis max. 50 Euro

Personenbezogene Leistungen:

- für Schadenfälle ab 50 km vom Wohnort entfernt
 - Soforthilfe im Schadenfall
 - Versand von Arzneimitteln
 - Krankenbesuch von Angehörigen
 - Krankenrücktransport (medizinisch notwendig)
 - Rückfahrtservice nach einem ungeplanten Krankenhausaufenthalt
 - Betreuung von Kindern und Haustieren
 - Ersatzfahrer – Sie erleiden einen Beinbruch und können nicht fahren

Schutzbrief für Privatkunden

Schuttbrief für Singles

ERGO Versicherung AG

- zusätzlich für Schadenfälle im Ausland
 - Hilfe nach einem Todesfall
 - Such- Rettungs- Bergungsservice bis max. 3.000 Euro
 - Telefonkosten bis 50 Euro
 - Rückreiseservice bei schwerwiegenden Ereignissen
 - Hilfe bei Zahlungsunfähigkeit des Reiseveranstalters
 - Hilfe bei Verlust von Reisezahlungsmitteln
 - Hilfe zur Wiederbeschaffung von verlorenen Ausweispapieren
 - Hilfe bei Verlust von Hausschlüsseln
 - Versandkostenübernahme einer Ersatzbrille

Bitte entnehmen Sie die detaillierten Leistungsbeschreibungen mit den entsprechenden Höchstgrenzen im Schadenfall den ERGO Schuttbrief Versicherungsbedingungen (ASB 2011).

Beiträge

Monatlich zu zahlender Gesamtbeitrag für die Schuttbriefversicherung 5,21 €
einschließlich der gesetzlich gültigen Versicherungssteuer

Der Gesamtbeitrag enthält bei monatlicher Zahlungsweise 6 % Ratenzahlungszuschlag

Versicherungsvereinbarungen

Versicherungsbeginn	25.11.2021
Versicherungsablauf	25.11.2022
Vertragsdauer	1 Jahr
Zahlweise	monatlich